
:1: !"

{tr} il

ffl

ti:i:
**
l*;i

,i\+i
's lí"

ť l ; Jri{ |
ň1;i

Kdo si počŘrí, ten se dočkd aneb jednou přijde do nabídky značky Subaru po outbacku
také naftozly Forester doplněný o převodovku Lineartronic. Než se taŘ stane, musí se
ztíiemci o automat s,oŘoiit s drloulitrovým benzinem.
Těx/.. Lukás Dittrich 

,Foló'. 
Tomas Nov<rtný

o
Pod ozn
stavil jet
předchc
Kdo si n
míná,  te
torickor
původn
v nabídt
někol ik
vzpome
nové čÍs

f, !ová generace Subaru Fores-
!\!terje v naší redakci jako
l looma. Napoprvé to by|a
naftové verze, která se u nás
zastavi|a hned dvakrát. oak
nás|edova|o vrcho|né XT. Do tře-
tice jsme si vzali na test benzi-
nové provedení s nepřep|ňova-
ným dvouIitrovým boxerem
a automatickou ořevodovkou
Lineartronic' MůŽete namítat, Že
to nebude pro naŠince pří|iš

atraktivní kombinace, jenŽe ne
vŽdy to musÍ být pravda. I v naší
zemi krásné se stá|e najdou při
znivci benzinových SUV, kteří
ve|mi dobře chápou, Že se jim
příp|atek za diese| vrátí aŽ kdo vÍ
kdy, jest|i vůbec někdy.

Přidáme-li k tomu Íakt, Že
v přÍpadě Subaru si za nafto-
vou jednotku přip|atÍte přece
jen dost peněz, je rázem
na světě jeden ce|kem význam-

ný důvod. Abych to pře|oŽi|,
bud,si pořÍdÍte diese| ve výbavě
Comfort. nebo ve stejné výba-
vě benzin s automatem a 1eště
vám přes 30 000 Kč zbyde.

cTíM HESLo
,,PoHoDLí pŘtorvŠíu..

Benzinový dvouIitrový boxer
na|aděný na maximální výkon
]50 k nenÍ Žádnou novinkou.

tr

NoVý DÍ
PRoSTĚ
NEJBEZF
Svezte se a
SYMMETRI(

/íŮ\
tg

SUBARU



SUBARU Forester 2.Oi Lineartronic
MoToR I p|ochý záŽehový čtyřvá|ec,
1-995 ccm, 150 k, 196 Nm 105 |
JíZDA lo-1oo km/hza7L,8s,  Ig2km/h, I
10.3 l/100 km v testu
ZÁKLADNí CENA | 719 ooo KČ
* * * ; : ; l :

utbacku
musí se

Ipře|oŽi|,
ie| ve výbavě
'tejné výba-
ttem a ještě
ó zhr lr lo

Pod označením FB20 Se před-
staviIještě V rámci faceliftu
předchozí generace Foresteru.
Kdo si na tento moment vzoo-
míná. ten ví. Že š|o téměř o his.
torickou udá|ost, protoŽe
původní agregát figurova|
v nabídce S růZnými obměnami
něko|ik desítek |et. A kdo si
Vzpomene pro Změnu na květ-
nové čís|o, ten určitě dobře ví,

jak jsem stejný motor chvá|iI
ve spojení s XV a manuá|ní
převodovkou.

Náš konkrétní Forester
ovŠem pouŽívá bezestupňový
automat, coŽ mu mimochodem
dává jeden ne Úp|ně |ichotivý
primát. Porovnáme-li discip|ínu
zrych|ení z nu|y na stovku, je
s časem 11,8 s nejpoma|ejší.
Nic na tom nemění ani moŽnost
řazení virtuá|ních stupňů páč-
kami pod volantem nebo sys-
tém S|-Drive, díky kterému |ze
vybírat mezi reŽimy Sport, Nor-
mala Inte l l igent.

Benzinový Forester s auto-
matem a|e není určen orimárně
pro rych|ou jÍzdu, tento auto-
mobiI  mířína zájemce o k| idné
a oohodové cestování a v tako-
vém reŽimu neienŽe vám nebu-
de Lineartronic vadit, nýbrŽ
nap|no oceníte jeho p|ynuIost.
ono kdyŽ zrovna nespěcháte,
připomíná Forester díky k|idné-
mu a tichému chodu motoru
spíše hybrid. Zázraky se a|e
čekat nedají, proto musíte kro-
mě horší dynamiky počítat
také s vyššíspotřebou. Pod 8 |
jsem se nedosta|, ve městě si
pak testovaný Forester řekl
o cca 10 l .

TEREN S X.MODE
U nové generace Subaru

Forester kombinované s Linear-
tronicem, kteý jen tak mimocho-
dem nahradi| v nabídce čtyřstup-
ňový automat, najdete kromě
systému S|-Drive také X-Mode,
tedy reŽim, který usnadňuje j2du
terénem. Kromě asistenta oro
sjÍŽděníprudkých svahů se mění
po aktivaci X-Mode chování pře-
vodovky a stabilizace' Přesto
bych se odváŽiltvrdit, Že v terénu
bude pořád úspěšnější veze
s manuá|em a mezinápravovým
diferenciá|em. KdyŽ nic jiného,
pak mimo zpevněné cesty budí
jistejŠí dojem.

Vše ostatní na téma Subaru
Forester jsme už probra|i. Pro-
storný, praktický a kva|itně
zpracovaný vůzsi natrhu urči-
tě své zákazníky najde. A ačko-
|iv testovaná varianta není špat-
ná, dobře bych si rozmys|e|,
zda u benzinového motoru oři-
o|ácetza automat. Pod|e úrov-
ně výbavy za něj totiŽ ušetříte
40 000 aŽ 55 000 Kč. Pokud
vám řízení není a|esooň trochu
cizí, pak si s manuá|em
za Vo|antem zaručeně uŽijete
mnohem více. A to jak na si|ni-
ci, tak v terénu. llll

:DEvŠíM..
itrový boxer
tá|nívýkon
rovinkou.

ffiffi ffiEffi,g**ffi
NOWDRUH.
pRosE.t|NÝ. A BEZPEČNĚ
EJBEZ PEČruĚlŠí.

se a poznáte kouzlo
METRICALAWD...


